
quarta-feira, 25 de março de 20096
Diário OficialExecutivo  4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 02/2009
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA (PA) - PREFEITURA MUNICIPAL, torna 
público que fará realizar Licitação na modalidade Pregão, na 
forma Presencial, do tipo Menor Preço, considerado Por Lote, 
com vistas a promover o registro de preços de Medicamentos, 
Medicamentos da Farmácia Básica, Materiais Técnicos Hospitalares 
e Materiais de Consumo, para a rede municipal de saúde, em 
sessão pública do dia 06 de abril de 2009, às 09:00 horas, na 
Sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Abaetetuba, sito a Rua Siqueira Mendes nº 1359 – Centro – 
Abaetetuba (PA). O EDITAL estará à disposição dos interessados 
no endereço acima referido ou Fone: (91) 3751-2022.

Abaetetuba (PA), 24 de março de 2009.
DAVI PAES FIGUEIREDO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
A Prefeitura M. de Uruará publica tomada de preço Nº 2/2009-
00001, abertura dia 09 /04/ 2009, 8hs local sede do poder 
executivo sito Rua 15 de novembro nº 520 objeto: fornecimento 
equipamentos e material permanente de informática, para 
atender a Secretaria de Obras e Administração e Gabinete do 
Prefeito, fone (93) 3532-1176. Edital R$ 50,00. Uruará -Pa 
23/03/09.
A Secretaria M. de Saúde publica tomada de preço Nº 2/2009-
00002, abertura dia 09/04/09 às 11hs, local sede do poder 
executivo sito Rua 15 de novembro nº 520, objeto: fornecimento 
de equipamentos e material permanente e suprimentos de 
informática, para manutenção do hospital, postos de saúde e 
epidemiologia e secretaria, fone: (93)-3532-1176. Edital R$ 
50,00. Uruará - Pa 23/03/09.
A Secretaria M. de Educação publica tomada de preço Nº 
2/2009-00003, abertura dia 09/04/09, 15hs local sede do poder 
executivo sito Rua 15 de novembro nº 520 objeto: fornecimento 
equipamentos e material permanente e suprimentos de 
informática, para atender esta Secretaria e ensino fundamental, 
fone (93) 3532-1176. Edital R$ 50,00. Uruará -Pa 23/03/09.
A Secretaria M. de Saúde publica Pregão Presencial nº9/2009-
00048, abertura dia 07/04/09 às 9hs, local sede do poder 
executivo sito Rua 15 de novembro nº520, objeto: fornecimento 
de material laboratorial, material e medicamentos odontológicos, 
para manutenção do hospital e postos de saúde, fone (93) 3532-
1176. Edital R$ 50,00. Uruará - Pa 23/03/09.
A Prefeitura M. de Uruará publica Pregão Presencial nº9/2009-
00049, abertura dia 07/04/2009, 14hs local sede do poder 
executivo sito Rua 15 de novembro nº 520 objeto: fornecimento 
peças de motocicletas para atender a Secretaria de Obras, fone 
(93) 3532-1176. Edital R$ 50,00. Uruará - Pa 23/03/09.
A Secretaria M. de Educação publica Pregão Presencial 
nº9/2009-00050, abertura dia 07/04/09 16hs local sede 
do poder executivo sito Rua 15 de novembro nº 520 objeto: 
fornecimento de peças de motocicletas, para atender esta 
Secretaria e supervisão escolar, fone (93) 3532-1176. Edital R$ 
50,00. Uruará - Pa 23/03/09.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará, no  
uso das atribuições legais, e sob o Acórdão proferido na 
Sessão de Julgamento do Processo Ético Profissional CFM 
nº3866-142/07 (PEP CRM/PA nº09/03), e no qual tem 
como Apelada a Srª.MARIA SELMA SILVA PEREIRA,  vem  
Notificar sobre a decisão do julgamento, devendo no prazo de 
15(quinze) dias, contados a partir desta publicação, dar vistas 
dos autos na sede do CRM/PA, sito Av. Generalíssimo Deodoro 
223, Umarizal, Belém/PA.Por se encontrar a referida em lugar 
incerto e não sabido, e para que chegue ao conhecimento da 
mesma, expediu-se este Edital, que será  publicado  na forma 
da. lei, sob os termos do art.67, III do CPEP.
A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições legais, NOTIFICA o 
Dr.DINAMARQUES TEIXEIRA SANTOS, que não tendo 
apresentado sua Defesa Prévia no PÈP nº11/2008 foi 
designado Defensor Dativo. Por se encontrar os referidos em 
lugar incerto e não sabido, e para que chegue ao conhecimento 
dos mesmos, expediu-se este Edital, que será  publicado  na 
forma da. lei, sob os termos do art.67, III do CPEP.
A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições legais, NOTIFICA que não 
haverá o Julgamento do PEP nº53/06 marcado para o dia 
21/03/09 na sede do CRM/PA, por motivo de força maior, 
sendo remarcado para nova data a ser designada.
A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 
DO ESTADO DO PARÁ, efetivou os seguintes TERMOS 
ADITIVOS: T.A.Nº03/2009 com a Empresa JARDINS E 
PARQUES SERVIÇOS  E COMERCIO DE PLANTAS LTDA para 
a manutenção de plantas e jardins do CRM com o valor global de 
R$2.451,00  e pelo prazo de 12 meses e T.A.Nº07/2009 com 

a Empresa AMAZON CARD´S S/S LTDA para fornecimento 
de tickets alimentação aos funcionários do CRM pelo prazo de 12 
meses, sob os termos da Lei 8.666/93.

DrªMaria de Fátima Guimarães Couceiro
Presidente do CRM/PA

SINDICATO DAS COOPERATIVAS E EMPRESAS DE 
TRANSPORTE DO ESTADO DO PARÁ

Edital de convocação em fundação. Convocamos a todas as 
empresas de transporte coletivo,cooperativas de transportes 
alternativos e autônomos proprietários de autorização ou 
permissão para explorar o transporte coletivo de passageiros 
alternativos ,complementar e afins , que atuem em prestação 
de serviços na área de transportes de passageiros urbanos e 
interurbanos , municipal e intermunicipal  ,para comparecerem 
no dia 24/04/2009 as 9:00 horas ,no auditório da concessionária 
pavel randon , localizada na BR 316, sem numero  Ananindeua 
– PA , para realização de assembléia geral de fundação de um  
sindicato  para representação estadual de todos os membros 
das categorias , que terá como objetivo a defesa dos interesses 
profissionais individuais e ou coletivos dos associados em juízo 
ou fora deles , tendo ainda com base  territorial de atuação  o 
estado do Pará.

M. L. COELHO DA VEIGA
CNPJ 08.730.512/0001-15, I.E 15.260.748-0 estabelecida 
em Tomé-Açu/PA comunica o extravio de dois blocos de Notas 
Fiscais série “D”, de venda ao consumidor de nº 001 a 100-
AIDF 269231-7, que estavam vencidos, conforme Boletim de 
Ocorrência Policial 00082/2009.000176-0 de 18/03/2009 Depol 
de Quatro Bocas/PA.

UNIVERSIDADE DA AMAZÔNIA - UNAMA
O REITOR da Universidade da Amazônia certifica que os alunos 
abaixo relacionados concluíram, no 2º semestre letivo de 2008, 
todas as disciplinas dos Cursos Superiores de Formação Específica, 
a seguir indicados, no Programa de Educação a Distância da 
Universidade da Amazônia na modalidade semipresencial, 
referente aos polos de Castanhal e Paragominas.
Belém, 25 de março de 2009.
GESTÃO EMPRESARIAL – Pólo Castanhal: BRUNO Araújo 
Macedo, BRUNO Miranda Santos, CIANE Regina Barros Lucas, 
DANIELLA Maria Costa da Silva, EMANUELE Barros dos Santos, 
GAMALIEL Gonçalves de Melo, GILCIMARY Rejane da Silva 
Oliveira, JAMES Patricio Barbosa do Nascimento, JOSÉ Aleixo 
Araujo da Cunha, JOSÉ Augusto Oliveira Rezende, JULIANA 
Araújo Coêlho da Mota, LEILA Thyrciana da Silva Araujo, 
LETICIA Viana Nobre, LILIAN Rodrigues Ciriaco, LUCIANA 
Maria da Rocha, LUIZ Odillon Paiva Pinto, LUIZ Otávio de Souza 
Cardoso Júnior, MARCOS Antonio Gurgel Pinto, MARIA Lucia 
Alves do Carmo, MARIA Polyanna Paiva Pinto, MARILENE do 
Socorro Gomes de Araújo, NÉLIO Pina e Silva, NOEMI Noronha 
dos Reis, PAULA Michelle dos Santos Sousa Bulhões Costa, 
RAIMUNDA Sheila Bezerra de Lima, RAIMUNDO Pedro da Silva 
Lima, SILMARA Wlliana de Souza Ribeiro, TARCISIO Coriolano 
Paiva Pinto, WALDENIR de Moraes Matos Porpino.
GESTÃO EMPRESARIAL - Polo Paragominas: ALZIN Araújo 
Barbosa, ANDERSON Scaramussa de Oliveira, ANDREIA 
Capelari, CARLOS Eduardo de Jesus Delpupo, CAROLINA Alves 
do Nascimento, CLAÚDIA Ceccon Bertolin, CLEYCE Alves de 
Jesus, CLYVERSON Leandro Rodrigues Jones, DÉBORA Raquel 
Fontel Reis, DURVAL Monte Santo Vieira Leão, EDIMILDE 
Vasconcelos Prates, FLÁVIO Ferreira, GILSILEIA Mendes do 
Nascimento, GISELE Barroso Carminati, HEITOR Pantoja da 
Silva Júnior, HELTON Martinelli, JANAÍNA Aparecida Del Sent 
Pedroso, KAMILLA de Novais Sousa, LUCIANA Pandolfi, LUMA 
Campos Ferreira Britto, MARIA Auxiliadora Pereira Carmo, 
MARIA Welva Matosinha Messias, MICHAEL Soares Felicio, 
PATRÍCIA Souza de Queiroz, PAULA Targa Scaramussa, 
POLIANA Benincá de Oliveira, REGINA de Nazaré Pantoja 
Monteiro, RENAN William Costa da Cruz, ROSIANE Pereira 
Macêdo, SANDRA Blaszkowski, SOLANGE Likako Lins Takanashi 
Contarini, SONIA Maria Barboza Campineiro, SUE ELLEN Souza 
França, TATIANE Helena Soares.
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS E DE SOFTWARE – 
Polo Paragominas: AÉCIO de Jesus, ALAN Santos Santana, 
ANDERSON da Silva Sousa, ANDERSON de Almeida Lopes, 
ANDERSON Julio Cavalcante Sampaio, ANDRÉIA dos Santos 
Lopes, CHARTON de Pinho Rocha, DHYOGO José Barbosa 
Cordeiro, IVAN Lopes da Silva Filho, JACKSON Guilherme Paixão 
Pereira, JANAINA Rezende de Araújo, JORGE Herbert de Lima, 
KAMILLA Ribeiro dos Reis, LARISA Oliveira da Silva, MARCOS 
Machado Teixeira, MAURO Sandro Ferreira do Carmo, NATALIA 
Amaral Leandro, NATALIA Lacerda Ribeiro, RAEL Veras Corrêa, 
RAIMUNDO Nonato Costa Peixoto Filho, RICARDO Ferreira 
Sobrinho, ROSANGELA Luciano de Lucena, THIAGO Ziviani 
Veiga, WILLY Gomes Neves.

Édson Franco
REITOR

TABELIONATO 2º OFÍCIO MOURA PALHA
Encontram-se neste Tabelionato os títulos cujos devedores não 
foram localizados ou recusarão suas intimações:NP-22121209-
Fabio Junior de Moraes Rodrigues-Banco Panamericano S/A-
R$10.890,33-NP-26495685-Idalina Maria das Dores Soares 
Ferreira-Banco Panamericano S/A- R$28.404,96-NP-27281564-
Marco Antonio Fonseca de Oliveira-Banco Panamericano S/A-
R$17.576,58-NP-26174615-Raymunda da Silva Furtado-Banco 
Panamericano S/A-R$13.626,90-CC-110944794150-Francisco 
Gomes Carneiro-Unibanco-Uniao de Bancos Brasileiros S/A-
R$45.150,04-CH-850024-Dayse Monteiro Cunha-Ind. e Com. de 
Espuma e Colchoes Belém-R$3.000,00-CH-AA-000016-Amaral 
C. com Colchões Ltda ME-Ind. e Com. de Espuma e Colchões 
Belém-R$1.437,86-CH-000001-Garcia Costa Colchões Comercio 
Ltda ME-Ind. e Com. de Espuma e Colchões Belém-R$1.581,77-
NP-795550-3-Jose Moises Vaz Fonseca-Cia. Itauleasing de 
Arrendamento Mercantil- R$21.232,94-NP-752063230- Edson 
G. da Silva Junior -Banco Itaucard S/A- R$25.351,37-NP-
21547489- Wisney Meneg Arraes Cavalcante -Banco 
Panamericano S/A- R$10.486,08-DM-026189-01-Megatec 
Manut. Eletromecanica e Inf-Lumiere Comercial Ltda-R$357,50-
DM-034635A-Irmãos Costa e Representações Ltda-Pavel Veiculos 
e Implementos Ltd-R$400,08-DM-2634-35-3-W.P. Cardoso 
Comercial ME-Gaya Comercio U. D. Ltda/P18 Comercio Serv Pres 
Lda-R$602,03-CC-8387334-Antonio Jose Marques Diogo-Banco 
Bradesco S/A-R$1.000,00-CC-3 002297796-Novo Norte 
Alimentos Ltda-Banco Bradesco S/A -R$138.051,56-DM-
0575128/C-R. R. Representacoes Ltda-Surf CO Ltda-R$308,30-
DM-009863/B-J. B. Coelho Silva-KG Line Comercio Importação e 
Exportacao Ltda-R$6.442,00-DM-7110409-Regiane Ferr Souza 
Pass Rest-Telecom Net S/A Log. Digital-R$11,65-DM-7182303-
Maria Perp Santos Maciel Bazar-Telecom Net S/A Log. Digital-
R$35,77-DM-2720-A-Andre Luis Pereira da Silva-Jaragua 
Factoring Ltda/Anathema Confecções Ltda ME-R$1.000,00-DM-
0080049313-N. E. Com. de Alimentos e Serv-Dumont Saab do 
Brasil S/A-R$412,00-DM-14117/B1-Raimunda Vogado 
Machado-D C L Industria de Confecções Ltda-R$2.746,60-DM-
15454B3170-Fernando Oliveira da Silva-D C L Industria de 
Confeccoes Ltda-R$1.691,09-DM-557/1001-Icristiane Lucia R. 
do E. Santo de Oliv-T I Corporate Informatica Ltda-R$59,97-DM-
557/1002-Icristiane Lucia R. do E. Santo de Oliv-T I Corporate 
Informatica Ltda-R$59,97-DM-6783-1/1-Maria Dalmacia Dejard-
Medpej - Equipamentos Medicos Ltda-EPP-R$160,00-DM-
176530003-Milso Reinert-Labonorte Ltda-R$181,67-DM-
183409001-Milso Reinert-Labonorte Ltda-R$195,60-DM-
0135474304-Edelcio A. Rodrigues-Rovitex Industria e Comercio 
de Malhas Ltda-R$304,04-DM-022830-A-Vanessa Maia Pessoa-
Valeinvest Sociedade de Fomento Mercantil Ltd/Calcados Maina-
R$639,20-DM-330 23C-Migonfex Ind e Com. Conf Ltda-Banco do 
Estado do Rio Gde do Sul S.A/J. P. Novaes Calcados Lt-
R$1.439,33-DM-0104185312-Mello de Moura Representações-
Landscape Editora Ltda EPP-R$989,18-DM-0001001001-Sonia 
Maria Couto Silva-Hsbc Bank Brasil S/A Banco Multiplo/TLT 
Comercio Representac-R$7.225,00-DM-UNI046298-Comercial 
Faria Com. e Serviço Prod-Proqualit Telecom LTDA-R$5.229,06-
DM-I-038109-Barral e Monteiro Ltda.-Mult Sistemas Ltda-
R$228,13-DM-PV 2162009-Edilson do Rosario Nascimento-TC 
Comercio de Copiadoras Ltda ME-R$300,00-DM-4916/E-Diany 
Comercio de Confeccoes Ltda ME-Leal Industria e Comercio de 
Confeccao e Seri-R$518,88-DM-62783303-Flor Branca Comercio  
Vestuario Ltda-Lunender SA-R$583,25-DM-0083705-01-Sinetel 
Engenharia e Com. Rcio Ltda-GL Eletro-Eletronicos Ltda-
R$3.079,49-DM-0705330707-Marcos Print Ltda-Banco Fibra 
S/A/Auto Adesivos Paraná Ltda-R$1.530,00-DM-2500-C-Leolar 
Moveis e Eletrodomestic-Bco do Est de SC SA/Cor da Flor Menina-
R$2.061,00-DM-137961-Executa Obras, Proje Manut.Ltda-ME-
HSBC Bank Brasil S/A Banco Multiplo/Eletroluz Material Eletr-
R$383,63-DM-0223484-MS Serviaos de Comunicaa ES Ltda-
HSBC Bank Brasil S/A. Banco Multiplo/Sol Informática Ltda-
R$566,00-DM-0699320707-Marcos Print Ltda-Auto Adesivos 
Paraná Ltda-R$2.286,00-DM-400320/003-Vento Lunar Comercio 
Ltda - ME-M. A. Falleiro & Cia. Ltda-R$706,15-DM-00495-3/3-G. 
M. P. de Souza ME-GM - Fomento Mercantil Ltda/E.W.E. 
Confecções Ltda-R$381,60-DM-400064/003-Cinderela Com. 
Varejista Conf. Ltda-Banco Cedula S/A/M.A. Falleiro e Cia. Ltda-
R$796,05-DM-26408B-Art Couro Ltda ME-Casapelli Comercio de 
Couros Ltda-R$955,64-DM-CO11262900-Vicente Paulo Vieira 
Lima-Autotrac Comercio e Telecomunicações 
S/A-R$117,25-DM-122933/1-R. R. Representações Ltda-Midbyte 
Informática Ltda-R$121,12-DM-023/08006-Dileia Santos 
Silva-D. P. Rodrigues & Cia. Ltda-R$200,00-DM-0711100607-
Marcos Print Ltda-Auto Adesivos Paraná Ltda/Protesto no 03 dia 
apos o vencto.-R$1.437,00-DM-0282985 01-Multe Pan Com Atac 
Gen Alimentícios L-Sococo S A Ind Alimentícias/Sococo S.A. 
Industrias Aliment-R$3.590,00-DM-104029/A/A-Merca Tudo 
Com. Mat. Const. Ltda-Banco Mercantil do Brasil S/A/Cecol 
Cerâmica Cordeiro Polis-R$967,68-DM-81-Maria Celia Lima de 
Jesus-K. Casadei Comercio - ME-  R$266,50-DM-0124079 04-
Cicero Rodrigues da silva -Plastilit Produtos Plásticos do Paraná 
L- R$364,01-DM-184248001 -Milso Reinert-Labodental 
Importadora Ltda-R$161,67-DM-140037-Eliezio do Nascimento 


